
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Aleš Hxxxxxxx 

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-333/2024-OSV-OSV/5 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 25.04.2024 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

Žádost o informace   

 

Vážený pane Hxxxxxxxx,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 16. 4. 2024 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „InfZ“), týkající se nařízení o digitálních službách. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Položené dotazy se týkají legislativního aktu, kterým je nařízení o digitálních službách (dále 

jen „nařízení DSA“). Ministerstvo spravedlnosti však nebylo do sjednávání předmětného 

nařízení nijak zásadněji zapojeno a není ani gestorem uvedeného nařízení. Nařízení DSA 

spadá do kompetence Ministerstva průmyslu a obchodu, jež bylo také na pracovní úrovni 

zahrnuto do vyjednání obsahu nařízení a podílelo se na jeho schválení na politické úrovni. 

Rovněž je to právě Ministerstvo průmyslu a obchodu, které v nedávné době předložilo do 

legislativního procesu návrh zákona o digitální ekonomice a související novelu řady dalších 

existujících právních předpisů. Agendy Ministerstva spravedlnosti se uvedená adaptační 

novela týká jen velmi okrajově a žádný z dotazů, ve své žádosti pokládáte, do této úzké 

výseče otázek souvisejících se zdejším resortem nespadá. 

 

S ohledem na skutečnost, že žádný z dotazů se netýká působnosti Ministerstva spravedlnosti, 

dané § 11 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 

správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nemůže Vám zdejší úřad poskytnout 

požadované informace. Je třeba se s žádostí obrátit na Ministerstvo průmyslu a obchodu, které 

je samostatným povinným subjektem ve smyslu InfZ, do jehož působnosti spadá nařízení 

DSA. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností 

Ministerstva spravedlnosti ČR 


